СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024 г. № 272
п. Шуберское

О внесении изменения в решение Совета

народных депутатов Шуберского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области от 14 ноября 2005 г. № 22 «О

введении в действие земельного налога,

установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с пунктом 93 статьи 217 Налогового Кодекса Российской

Федерации Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

14 ноября 2005 г. № 22 «О введении в действие земельного налога, установлении

ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей

редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

1.2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469908&dst=100149&field=134&date=27.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005&field=134&date=27.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452382&dst=100454&field=134&date=27.02.2024

«- лица, призванные на военную службу по частичной мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», или  заключившие контракт

о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной

операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане,

пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в

специальной военной операции в составе в добровольческих отрядов и (или)

члены их семей.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская

Нива».

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области Иванова Сергея Юрьевича.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА